[bookmark: print1]济 宁 市 人 民 政 府

济政字〔2019〕80号

[bookmark: 标题]济宁市人民政府
[bookmark: BKsubject]关于印发济宁市农村生活污水治理实施方案（2019—2025年）的通知

各县（市、区）人民政府，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区管委会，市政府有关部门、单位：
　　现将《济宁市农村生活污水治理实施方案（2019—2025年）》印发给你们，请认真贯彻执行。

                                 济宁市人民政府
2019年12月31日
（此件公开发布）

济宁市农村生活污水治理实施方案
（2019—2025年）

一、概况
农村生活污水治理是农村人居环境整治的重要内容，是实施乡村振兴战略的重要举措。近年来，市委、市政府高度重视农村生活污水治理工作，加大对农村污水治理设施建设的投入，农村生活环境得到了明显改善，农村居民生活品质不断提升。
（一）治理现状。经调查，除城中村外，我市14个县（市、区）共有5967个行政村、183.4125万户，全部位于南水北调东线核心、重点和一般保护区域。已完成生活污水治理的行政村有660个，占11.06%，还有5307个尚未治理，占88.94%。兖州区、济宁高新区治理率达到40%以上，泗水县、鱼台县、汶上县等治理率在3%以下。全市已治理的行政村采取的污水处理方式主要有4种，其中纳入城镇和工业园区污水处理厂的行政村有264个，占40%；建设村级污水处理站的行政村有272个，占41.21%；建设氧化塘或人工湿地的行政村有118个，占17.88%；采用分散处理的行政村有6个，占0.91%。
（二）工作开展情况。一是开展摸底调查。按照全省统一部署，对各县（市、区）农村生活污水治理情况进行摸底调查，通过调查，摸清了我市农村生活污水治理现状。二是加强对上沟通。积极与省生态环境厅对接，及时了解有关情况，摸清政策走向，明确任务目标，争取工作主动权。三是学习先进经验。组织人员到浙江、江苏、临沂、枣庄等省市考察学习农村生活污水治理工作，对标提升，加快推进工作开展。四是开展方案编制。召开全市农村生活污水治理实施方案编制及工作调度会议，每月通报进度，对未按时完成实施方案编制的县（市、区）下发督办单进行督导，14个县（市、区）已全部完成实施方案编制。
（三）存在问题。
1．思想认识不到位。一些县（市、区）对农村生活污水治理的必要性在认识上还存在偏差，认为大部分村庄农村生活污水不能形成径流，无法收集处理，对治理标准和要求把握不到位；认为县级财政压力大，农民和农村集体收入偏低，完成工作任务重、压力大，工作积极性不高。
2．治理资金缺口较大。目前全市尚有5307个行政村未对生活污水进行治理，占88.94%。经初步估算，到2020年，要实现全市农村生活污水治理率达到50%的目标，约需23.06亿元；到2022年完成80%的目标，约再需24.81亿元；到2025年完成90%的目标，约再需13.05亿元，合计共需60.92亿元。
3．运行和管护机制不健全。从已经建成运行的农村生活污水处理设施情况看，管护人员、管护经费、管护责任落实不到位，污水处理设施建而不用、用而不修的问题十分突出，难以正常运行。
二、总体思路和目标任务
（一）指导思想。以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实新发展理念，实施乡村振兴战略，坚持农业农村优先发展，坚持绿水青山就是金山银山，顺应广大农民过上美好生活的期待，动员各方力量，整合各种资源，强化各项举措，加快推进农村生活污水治理，补齐农村人居环境突出短板，为如期实现全面建成小康社会目标打下坚实基础，为建设生态济宁做出新贡献。
（二）基本原则。
1．科学规划，绿色发展。结合村庄房前屋后就地回用、农田灌溉回用、生态保护修复、环境景观建设等，推进水资源循环利用，实现农村生活污水治理与厕所革命、生态农业发展和乡村生态文明建设有机衔接。
2．先易后难，梯次推进。优先治理位于生态环境敏感区、重点关注区、试点示范区的村庄，合理确定农村生活污水治理目标。量力而为，先易后难，由点及面，通过试点不断探索积累经验，带动整体提升。
3．因地制宜，分类治理。充分考虑村庄自然条件、经济社会发展水平、生产生活习惯、环境消纳能力等情况，根据生活污水回用途径和排放去向，合理选择治理方式，能分散、不集中。
4．建管并重，长效运行。坚持先建机制、后建工程，合理确定投融资模式和运行管护方式，推进投融资体制机制和建设管护机制创新，探索规模化、专业化、社会化运营机制，确保各类设施建成并长期稳定运行。
（三）总体思路。围绕坚决打赢农村生活污水治理攻坚战、实现乡村生态振兴的要求，坚持统一规划、统一建设、统一运行、统一监管、统一维护的总体思路，实行建设运行维护一体化，建立市、县、镇、村、第三方运维单位“五位一体”农村生活污水治理设施运维管理体系，因地制宜分类推进农村生活污水治理与改厕相结合，不断提高农村生活污水治理率，切实改善农村生态环境。
（四）总体目标。到2020年，全市50%以上的行政村完成生活污水治理任务，村庄内污水横流、乱排乱倒情况基本消除，运维管护机制基本建立；到2022年，全市80%以上的行政村完成生活污水治理任务；到2025年，全市90%以上的行政村完成生活污水治理任务。
（五）主要任务。
至2020年底，全市需建成2984个村庄农村污水处理设施，采用市政纳管处理模式的村庄788个，采用分散处理模式的村庄354个，采用村级生态处理模式的村庄536个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄1306个。
至2022年底，全市需再建成1790个村庄农村污水处理设施，采用市政纳管处理模式的村庄189个，采用分散处理模式的村庄233个，采用村级生态处理模式的村庄441个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄927个。
至2025年底，全市需再建成647个村庄农村污水处理设施，采用市政纳管处理模式的村庄48个，采用分散处理模式的村庄128个，采用村级生态处理模式的村庄152个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄319个。
三、主要建设内容
（一）任城区：2019—2025年需治理309个村，涉及7个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为90个，采用分散处理模式的村庄为13个，采用村级生态处理模式的村庄为9个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为197个，总投资约为48831.14万元。
（二）兖州区：2019—2025年需治理364个村，涉及10个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为163个，采用分散处理模式的村庄为21个，采用村级生态处理模式的村庄为88个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为92个，总投资约为39537.89万元。
（三）曲阜市：2019—2025年需治理372个村，涉及12个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为121个，采用分散处理模式的村庄为48个，采用村级生态处理模式的村庄为81个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄数量为122个，总投资约为43681.95万元。
（四）泗水县：2019—2025年需治理502个村，涉及13个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为91个，采用分散处理模式的村庄为168个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为243个，总投资约为71415.63万元。
（五）邹城市：2019—2025年需治理749个村，涉及16个乡镇（街道）、2个省级经济开发区，其中采用市政纳管处理模式的村庄为62个，采用分散处理模式的村庄为164个，采用村级生态处理模式的村庄为66个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为457个，总投资约为77591.95万元。
（六）微山县：2019—2025年需治理513个村，涉及15个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为51个，采用分散处理模式的村庄为6个，采用村级生态处理模式的村庄为62个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为394个，总投资约为56750.9万元。
（七）鱼台县：2019—2025年需治理323个村，涉及11个乡镇（街道），其中采用村级生态处理模式的村庄为150个，其中采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为173个，总投资约为40958.17万元。
（八）金乡县：2019—2025年需治理558个村，涉及13个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为75个，采用分散处理模式的村庄为155个，采用村级生态处理模式的村庄为212个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为116个，总投资约为38689.5万元。
（九）嘉祥县：2019—2025年需治理462个村，涉及13个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为54个，采用分散处理模式的村庄为40个，采用村级生态处理模式的村庄为118个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为250个，总投资约为61283.35万元。
（十）汶上县：2019—2025年需治理443个村，涉及15个乡镇（街道），其中采用市政纳管处理模式的村庄为93个，采用分散处理模式的村庄为1个，采用村级生态处理模式的村庄为317个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为32个，总投资约为18164.69万元。
（十一）梁山县：2019—2025年需治理552个村，涉及13个乡镇（街道）、1个经济开发区，其中采用市政纳管处理模式的村庄为83个，采用分散处理模式的村庄为13个，采用村级生态处理模式的村庄为16个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为440个，总投资约为70986.33万元。
（十二）济宁高新区：2019—2025年需治理140个村，涉及4个街道，其中采用市政纳管处理模式的村庄为117个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为13个，采用村级生态处理模式的村庄为10个，总投资约为25656.4万元。
（十三）太白湖新区：2019—2025年需治理29个村，涉及1个镇，其中采用市政纳管处理模式的村庄为25个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为4个，总投资约为2939.56万元。
（十四）济宁经济技术开发区：2019—2025年需治理105个村，涉及2个镇，其中采用分散收集模式的村庄为86个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为19个，总投资约为12744万元。
四、投资
经估算，工程总投资约为60.92亿元。
2020年，全市建设农村污水处理设施2324处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为524个，采用分散处理模式的村庄数量为348个，采用村级生态处理模式的村庄为418个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为1034个，投资为23.06亿元。
2021年，全市建设农村污水处理设施882处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为98个，采用分散处理模式的村庄数量为77个，采用村级生态处理模式的村庄为215个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为492个，投资为12.99亿元。
2022年，全市建设农村污水处理设施908处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为91个，采用分散处理模式的村庄数量为156个，采用村级生态处理模式的村庄为226个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为435个，投资为11.82亿元。
2023年，全市建设农村污水处理设施224处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为22个，采用分散处理模式的村庄数量为55个，采用村级生态处理模式的村庄为39个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为108个，投资为4.34亿元。
2024年，全市建设农村污水处理设施209处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为18个，采用分散处理模式的村庄数量为47个，采用村级生态处理模式的村庄为60个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为84个，投资为3.78亿元。
2025年，全市建设农村污水处理设施214处，其中采用市政纳管处理模式的村庄为8个，采用分散处理模式的村庄数量为26个，采用村级生态处理模式的村庄为53个，采用村级污水处理站集中处理模式的村庄为127个，投资为4.93亿元。
五、保障措施
（一）加强组织领导。成立由市政府主要领导同志任组长、分管领导同志任副组长、市直有关部门主要负责同志为成员的市级农村生活污水治理工作领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在市城乡水务局，各部门加强统筹协调、分工协作，合力推进农村生活污水治理。同时，各县（市、区）要成立县级农村生活污水治理工作领导小组，做好项目落地、资金使用、推进实施、运行维护等工作。
（二）实行建设运行维护一体化。实行工程建设和运行维护一体化招投标，优选一个投融资能力强、技术可靠的企业，按照一个标准建设、一种方式运行维护，把责任主体落实到一个单位，形成农村生活污水治理全过程解决方案，将全市农村生活污水处理设施（包括已建、在建、新建）委托给中标企业进行统一建设运行维护。
（三）多渠道筹措资金。市、县两级财政要加大资金支持力度，专项用于农村生活污水治理。市直有关部门要积极争取中央和省级农村人居环境整治、农村环境综合整治、污水管网建设、清洁小流域建设、河湖整治等专项资金。各县（市、区）要积极争取国开行、农发行贷款及政府债券，统筹涉农资金使用，优先用于农村生活污水治理项目。
（四）科学选用治理方式。各县（市、区）要在前期调查的基础上，对所辖行政村经济基础、区位生态环境敏感程度、污水产生情况、地形地貌、村民治理意愿等情况进行深入分析研究，逐村确定治理方式、建设时序和资金来源，实行“一村一策”。优先治理南四湖周边、梁济运河沿线、饮用水水源地保护区等生态环境敏感区范围内的行政村。对人口较为集中、能够产生污水径流的村庄，采用纳入城镇管网、建设污水处理站、生态处理等集中处理方式；对人口较少、居住分散、不能产生污水径流的村庄，采用分散处理就地利用、分散收集集中处理等分散处理方式。
（五）强化督导调度。建立周调度、月通报制度，加强督导调度。委托第三方每年开展1次农村生活污水治理评价工作，核实各县（市、区）年度任务目标完成情况、评定污水处理设施运行及出水水质达标情况。以县为单位，按照“县级验收、市级审核、省级备案”的方式对辖区内农村生活污水治理工程进行逐村验收，达标一个、验收一个、运行一个，确保处理设施持续长效发挥作用。

附件：1．济宁市农村生活污水治理任务目标分解表
2．济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程投资
匡算汇总表
3．济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程分县
（市、区）汇总表
4．济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程分年度
汇总表
5．各县（市、区）农村生活污水治理工程分年度任务表
附件1

济宁市农村生活污水治理任务目标分解表

	县（市、区）
	2020年目标
	2022年目标
	2025年目标

	数量
	占比
	数量
	占比
	数量
	占比

	任城区
	172
	50%
	275
	80%
	309
	90%

	兖州区
	223
	55%
	324
	80%
	364
	90%

	曲阜市
	207
	50%
	330
	80%
	372
	90%

	泗水县
	252
	45%
	446
	80%
	502
	90%

	邹城市
	458
	55%
	666
	80%
	749
	90%

	微山县
	282
	55%
	411
	80%
	513
	100%

	鱼台县
	162
	45%
	287
	80%
	323
	90%

	金乡县
	311
	50%
	496
	80%
	558
	90%

	嘉祥县
	257
	50%
	411
	80%
	462
	90%

	汶上县
	222
	45%
	393
	80%
	443
	90%

	梁山县
	277
	45%
	491
	80%
	552
	90%

	济宁高新区
	86
	55%
	124
	80%
	140
	90%

	太白湖新区
	16
	50%
	26
	80%
	29
	90%

	济宁经济技术
开发区
	59
	50%
	94
	80%
	105
	90%

	全市
	2984
	50%
	4774
	80%
	5421
	90.85%

- 2 -
- 1 -
附件2
济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程投资匡算汇总表
	序号
	县（市、区）
	行政村数量
	2020年
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年
	合计（万元）

	1
	任城区
	309
	17513.35
	16877.78
	8586.32
	2618.45
	2261.91
	973.33
	48831.14

	2
	兖州区
	364
	6708.04
	4177.39
	7566.84
	1212.14
	2075.78
	17797.7
	39537.89

	3
	曲阜市
	372
	16888.05
	9199.4
	9320.9
	2566.45
	2939.4
	2767.75
	43681.95

	4
	泗水县
	502
	24391.08
	13689
	13689
	6548.85
	6548.85
	6548.85
	71415.63

	5
	邹城市
	749
	33612.5
	21530
	13045.7
	2632.5
	2936.25
	3835
	77591.95

	6
	微山县
	513
	32077.3
	7516.3
	6806.3
	4054.7
	3140.1
	3156.2
	56750.9

	7
	鱼台县
	323
	13760.71
	9866.41
	9695.98
	3440.45
	2199.55
	1995.07
	40958.17

	8
	金乡县
	558
	18645.6
	8401.3
	8721.4
	1034.8
	1008
	878.4
	38689.5

	9
	嘉祥县
	462
	23935.35
	12449.1
	13995.15
	4139.9
	3566.95
	3196.9
	61283.35

	10
	汶上县
	443
	8690.6
	2773.9
	2911.65
	1762.62
	1073.01
	952.91
	18164.69

	11
	梁山县
	552
	24519.36
	15155.59
	11478.73
	9944.64
	7041.82
	2846.19
	70986.33

	12
	济宁高新区
	140
	4481.6
	5549
	9674
	1952.6
	1485
	2514.2
	25656.4

	13
	太白湖新区
	29
	1423.58
	757.99
	757.99
	0
	0
	0
	2939.56

	14
	济宁经济技术
开发区
	105
	3989.4
	1997.8
	1935.5
	1507.6
	1520.5
	1793.2
	12744

	合计
	5421
	230636.52
	129940.96
	118185.46
	43415.7
	37797.12
	49255.7
	609231.46

附件3
济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程分县（市、区）汇总表
	县（市、区）
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	任城区
	90
	13
	9
	197
	309

	兖州区
	163
	21
	88
	92
	364

	曲阜市
	121
	48
	81
	122
	372

	泗水县
	91
	168
	0
	243
	502

	邹城市
	62
	164
	66
	457
	749

	微山县
	51
	6
	62
	394
	513

	鱼台县
	0
	0
	150
	173
	323

	金乡县
	75
	155
	212
	116
	558

	嘉祥县
	54
	40
	118
	250
	462

	汶上县
	93
	1
	317
	32
	443

	梁山县
	83
	13
	16
	440
	552

	济宁高新区
	117
	0
	10
	13
	140

	太白湖新区
	25
	0
	0
	4
	29

	济宁经济技术开发区
	0
	86
	0
	19
	105

	合计
	1025
	715
	1129
	2552
	5421

附件4
济宁市2019—2025年农村生活污水治理工程分年度汇总表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	264
	6
	118
	272
	660

	2020
	524
	348
	418
	1034
	2324

	2021
	98
	77
	215
	492
	882

	2022
	91
	156
	226
	435
	908

	2023
	22
	55
	39
	108
	224

	2024
	18
	47
	60
	84
	209

	2025
	8
	26
	53
	127
	214

	总计
	1025
	715
	1129
	2552
	5421

附件5
各县（市、区）农村生活污水治理工程分年度任务表
（一）任城区农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	2
	0
	9
	29
	40

	2020
	55
	3
	0
	74
	132

	2021
	19
	0
	0
	43
	62

	2022
	7
	7
	0
	27
	41

	2023
	4
	3
	0
	11
	18

	2024
	3
	0
	0
	8
	11

	2025
	0
	0
	0
	5
	5

	总计
	90
	13
	9
	197
	309

（二）兖州区农村生活污水工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	117
	0
	12
	41
	170

	2020
	11
	10
	21
	11
	53

	2021
	12
	0
	22
	7
	41

	2022
	22
	0
	23
	15
	60

	2023
	1
	2
	2
	9
	14

	2024
	0
	6
	4
	3
	13

	2025
	0
	3
	4
	6
	13

	总计
	163
	21
	88
	92
	364

（三）曲阜市农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	23
	0
	16
	12
	51

	2020
	54
	17
	29
	56
	156

	2021
	18
	9
	11
	25
	63

	2022
	17
	7
	16
	20
	60

	2023
	5
	6
	1
	1
	13

	2024
	3
	5
	5
	5
	18

	2025
	1
	4
	3
	3
	11

	总计
	121
	48
	81
	122
	372

（四）泗水县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	0
	0
	0
	13
	13

	2020
	69
	63
	0
	107
	239

	2021
	7
	27
	0
	47
	81

	2022
	13
	51
	0
	49
	113

	2023
	0
	9
	0
	6
	15

	2024
	2
	5
	0
	15
	22

	2025
	0
	13
	0
	6
	19

	总计
	91
	168
	0
	243
	502

（五）邹城市农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	34
	0
	22
	76
	132

	2020
	28
	130
	26
	142
	326

	2021
	0
	0
	0
	111
	111

	2022
	0
	2
	0
	95
	97

	2023
	0
	15
	7
	0
	22

	2024
	0
	17
	11
	0
	28

	2025
	0
	0
	0
	33
	33

	总计
	62
	164
	66
	457
	749

（六）微山县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	12
	0
	11
	66
	89

	2020
	31
	1
	27
	134
	193

	2021
	2
	3
	5
	53
	63

	2022
	0
	0
	12
	54
	66

	2023
	0
	1
	2
	33
	36

	2024
	0
	0
	4
	19
	23

	2025
	6
	1
	1
	35
	43

	总计
	51
	6
	62
	394
	513

（七）鱼台县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	0
	0
	0
	9
	9

	2020
	0
	0
	57
	96
	153

	2021
	0
	0
	34
	37
	71

	2022
	0
	0
	30
	24
	54

	2023
	0
	0
	5
	7
	12

	2024
	0
	0
	12
	0
	12

	2025
	0
	0
	12
	0
	12

	总计
	0
	0
	150
	173
	323

（八）金乡县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	2
	0
	13
	11
	26

	2020
	68
	45
	96
	76
	285

	2021
	4
	19
	35
	14
	72

	2022
	1
	60
	40
	12
	113

	2023
	0
	18
	6
	3
	27

	2024
	0
	9
	8
	0
	17

	2025
	0
	4
	14
	0
	18

	总计
	75
	155
	212
	116
	558

（九）嘉祥县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	1
	0
	18
	4
	23

	2020
	30
	24
	48
	132
	234

	2021
	9
	10
	17
	44
	80

	2022
	9
	4
	26
	35
	74

	2023
	3
	0
	2
	18
	23

	2024
	1
	2
	2
	12
	17

	2025
	1
	0
	5
	5
	11

	总计
	54
	40
	118
	250
	462

（十）汶上县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	0
	0
	7
	0
	7

	2020
	80
	0
	114
	21
	215

	2021
	2
	0
	91
	10
	103

	2022
	5
	0
	63
	0
	68

	2023
	0
	0
	14
	0
	14

	2024
	6
	0
	14
	1
	21

	2025
	0
	1
	14
	0
	15

	总计
	93
	1
	317
	32
	443

（十一）梁山县农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	3
	0
	10
	9
	22

	2020
	71
	3
	0
	181
	255

	2021
	3
	2
	0
	95
	100

	2022
	6
	5
	6
	97
	114

	2023
	0
	1
	0
	18
	19

	2024
	0
	2
	0
	15
	17

	2025
	0
	0
	0
	25
	25

	总计
	83
	13
	16
	440
	552

（十二）济宁高新区农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	65
	0
	0
	2
	67

	2020
	18
	0
	0
	1
	19

	2021
	17
	0
	0
	2
	19

	2022
	8
	0
	10
	1
	19

	2023
	6
	0
	0
	1
	7

	2024
	3
	0
	0
	3
	6

	2025
	0
	0
	0
	3
	3

	总计
	117
	0
	10
	13
	140

（十三）太白湖新区农村生活污水治理实施工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	5
	0
	0
	0
	5

	2020
	9
	0
	0
	2
	11

	2021
	5
	0
	0
	2
	7

	2022
	3
	0
	0
	0
	3

	2023
	3
	0
	0
	0
	3

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	总计
	25
	0
	0
	4
	29

（十四）济宁经济技术开发区农村生活污水治理工程分年度任务表
	年度
	采用市政纳管处理村数
	采用分散处理村数
	采用村级生态处理村数
	采用村级污水处理站集中处理村数
	村庄数量合计

	2019
	0
	6
	0
	0
	6

	2020
	0
	52
	0
	1
	53

	2021
	0
	7
	0
	2
	9

	2022
	0
	20
	0
	6
	26

	2023
	0
	0
	0
	1
	1

	2024
	0
	1
	0
	3
	4

	2025
	0
	0
	0
	6
	6

	总计
	0
	86
	0
	19
	105

[bookmark: 主题词]
抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，
市检察院，济宁军分区。
[bookmark: _GoBack]济宁市人民政府办公室                  2019年12月31日印发
- 30 -
- 31 -